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 بظم الله السحمً السحيم

 
 ملدمت في الأعماٌالمـادة :                                 المملىت العسبيت الظعىدًت       

    ثاهىي  الثاوي: الصف                                                                                                                                      الخعليم وشازة              

ت    طاعت وهصف: الصمً                                                                                                                               ................................ ثاهىٍ
    

  الظئاٌ الأوٌ  /  ضع علامت) √ ( أو( x )  فيما ًلي :

ت المخبعت(   1 عخبر الإدازة الخفىٍضيت أحد أهم الأطاليب الإدازٍ
ُ
 .(     )     ح

 .(     )     الخؤثير السطمي هي اللىة التي حظىد الى اللائد في الهييل الخىظيمي للمىظمت(   2

 .(     )      2030ًظهس جؤثير الإدازة والليادة بشيل هبير في زإٍت المملىت (   3

ادة الأعماٌ هي الظعي الدإوب للحصىٌ على فسصت معيىت  (   4 لصد بسٍ ًُ     (     ). 

لصد بالابخياز هى اختراع حدًد لم ًىً مىحىد مً كبل  (   5 ًُ     (     ). 

 .(     )     ٌعخبر  هلص زأض الماٌ مً الخحدًاث الشائعت لفشل الميشآث الصغيرة  (   6

لصد(   7  .(     )       وأطظها زواد الأعماٌ كبل مً ةمىحىد ىًج لم ث الىاشئت هي الشسواث التيبالشسوا ًُ

 .(     )       مً عىاصس العمل الخجازي وضع خطت حظىٍليت(   8

ت(   9  .(     )       ًجب مساعاة حاهبي الىكذ والماٌ عىد اعداد الخطت الخجازٍ

 .(     )       جماعي مً أهم مصادز الخمىٍلوالخمىٍل ال ءٌعخبر الاطدثماز الجسي (   11

ت بؤهه هظام لمعالجت البياهاث وزفعها الى صىاع اللساز(   11 عسف هظام المعلىماث الإدازٍ ٌُ      (     ). 

عخبر اطخخدام الصىز والفيدًى مً أدواث الخىاصل الاحخماعي (   12 ٌُ    (     ). 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 الظئاٌ الثاوي / أختر الإحابت الصحيحت فيما ًلي : 

 :مً أدواز المدزاء  (  1

 حميع ما ذهس      –ضسز الغير             د  – اهتهان المعاًير          ج –جحمل المظئىليت         ب  –أ 

 :مً مهازاث العلاكاث الإوظاهيت (  2

ً      ج –ب          فهم الراث        –أ   حميع ما ذهس      –عدم الخىاصل       د  – عدم فهم الأخسٍ

ادة الأعماٌ (  3  :مً الخصائص الشخصيت لسٍ

 حميع ما ذهس      –عدم المبادزة         د  – عدم الاطخللاٌ         ج –حب الخىافع            ب  –أ 

  :  جىطلم ول ميشؤة مً (  4

     ذهس ما حميع – د           اختراعاث               – ج         عملاء                    – ب                       أفياز – أ

  :  ًئمًّ الخعليم بالحاطىب للمظاعدة في (  5

ب الراحي – أ      ذهس ما ميعح – د     طداد الفىاجير             – ج        السعاًت الصحيت        – ب          الخدزٍ

يي هى أحد أهىاع (  6   :  الىٍ

     ذهس ما حميع – د     الخخطيط                 – ج        حل المشىلاث        – ب          المىاكع الإلىتروهيت – أ

 :مً خصائص الليادة  (  7

 حميع ما ذهس      –لمظئىليت              د عدم ا – البعد عً الحىمت            ج –المبادزة                     ب  –أ 

 :مً أطباب امخلان مشسوع خاص (  8

 حميع ما ذهس      –عدم جحليم الراث          د  – عدم الاطخللاليت                ج–المسدود المالي             ب  –أ 
      

 

 بالخلف ًدبع                                                                                                                                      

    

 ..................................................... /  الدزحت .....................................................................اطم الطالب / 

 هـ 1446لعام   اويالثللفصل الدزاس ي  النهائيالاخخباز 

 



 

 :   فيما ًليأختر مً العامىد ) أ ( ما ًىاطبه مً العامىد ) ب ( الظئاٌ الثالث / 

 )  ب  ( )  أ  (

ت  .     )      حعد الإدازة العليا أحد أهم .   -1  ( المظخىٍاث الإدازٍ

لت التي جخىٌّ الىاض ليخعاٌشى فيما بينهم  .     )      العلاكاث الإوظاهيت هي .   -2  ( الطسٍ

 ( الحىمت والصدق والمبادزة  .     )      مً خصائص اللائد .   -3

 ( المىفسدون  .     )      مً أهىاع زواد الأعماٌ .  -4

 ( بىً الخىميت الاحخماعي  .      )     الداعمت لسواد الأعماٌ . ثمً المئطظا  -5

 ( جلبيت احخياحاث العملاء  .     )      مً المصاًا الخىافظيت للميشآث الصغيرة .  -6

 ( الهىٍاث والخجازب الشخصيت  .     )      .  الىاشئت مً مصادز الشسواث  -7

 مل الخجازي  . ( خطت الع    )      .  حظخخدم هؤداة للخىاصل والخلدًس والخلييم  -8

 ( الحاحت الى الشسواث الىاشئت  .     )      . الخخطيط بييّت ًيبع عىه   -9

 ( كصير وطىٍل الأحل  .     )      . مً أهىاع الخمىٍل   -11

ت مً مىىهاث  -11 ت  .     )      .  هظام المعلىماث الإدازٍ  ( البياهاث الماليت والبشسٍ

 ( الرواء الاصطىاعي و العمل عً بُعد  .     )      . ماٌ الإلىتروهيت عٌعخبر مظخلبل الأ   -12

 

 

 

 

 

 

 

  اهتهذ الأطئلت                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 بظم الله السحمً السحيم 

 
 ملدمت في الأعماٌالمـادة :                           المملىت العسبيت الظعىدًت             

   ثاهىي  الثاويالصف :                                                                                                                                     وشازة الخعليم               

ت    طاعت وهصف: الصمً                                                                                                                               ................................ ثاهىٍ
    

  الظئاٌ الأوٌ  /  ضع علامت) √ ( أو( x )  فيما ًلي :

ت المخبعت(   1 عخبر الإدازة الخفىٍضيت أحد أهم الأطاليب الإدازٍ
ُ
 .(    √)     ح

 .(    √)     الخؤثير السطمي هي اللىة التي حظىد الى اللائد في الهييل الخىظيمي للمىظمت(   2

 .(    √)      2030ًظهس جؤثير الإدازة والليادة بشيل هبير في زإٍت المملىت (   3

ادة الأعماٌ هي الظعي الدإوب للحصىٌ على فسصت معيىت  (   4 لصد بسٍ ًُ     (√    ). 

لصد بالابخياز هى اختراع حدًد لم ًىً مىحىد مً كبل  (   5 ًُ     (√    ). 

 .(    √)     ٌعخبر  هلص زأض الماٌ مً الخحدًاث الشائعت لفشل الميشآث الصغيرة  (   6

لصد(   7  .(    √)       وأطظها زواد الأعماٌ كبل مً ةمىحىد ىًج لم بالشسواث الىاشئت هي الشسواث التي ًُ

 .(    √)       مً عىاصس العمل الخجازي وضع خطت حظىٍليت(   8

ت(   9  .(    √)       ًجب مساعاة حاهبي الىكذ والماٌ عىد اعداد الخطت الخجازٍ

 .(    √)       والخمىٍل الجماعي مً أهم مصادز الخمىٍل ءٌعخبر الاطدثماز الجسي (   11

ت بؤهه هظام(   11 عسف هظام المعلىماث الإدازٍ  .(    √)      لمعالجت البياهاث وزفعها الى صىاع اللساز ٌُ

عخبر اطخخدام الصىز والفيدًى مً أدواث الخىاصل الاحخماعي (   12 ٌُ    (√    ). 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 الظئاٌ الثاوي / أختر الإحابت الصحيحت فيما ًلي : 

 :  المدزاءمً أدواز (  1

      حميع ما ذهس –د     ضسز الغير          – ج          اهتهان المعاًير –ب          جحمل المظئىليت –أ 

 :مً مهازاث العلاكاث الإوظاهيت (  2

ً      –ب                 فهم الراث –أ        حميع ما ذهس –د     عدم الخىاصل    – ج عدم فهم الأخسٍ

ادة الأعماٌ مً الخ(  3  :صائص الشخصيت لسٍ

      حميع ما ذهس –د     عدم المبادزة      – ج عدم الاطخللاٌ         –ب      حب الخىافع        –أ 

  :  جىطلم ول ميشؤة مً (  4

     ذهس ما حميع – د           اختراعاث               – ج         عملاء                    – ب                       أفياز – أ

  :  ًئمًّ الخعليم بالحاطىب للمظاعدة في (  5

ب الراحي – أ      ذهس ما حميع – د     طداد الفىاجير             – ج        السعاًت الصحيت        – ب          الخدزٍ

يي هى أحد أهىاع (  6   :  الىٍ

     ذهس ما حميع – د     الخخطيط                 – ج        شىلاث       حل الم – ب          المىاكع الإلىتروهيت – أ

 :  مً خصائص الليادة(  7

 حميع ما ذهس      –المظئىليت              د عدم  – ج           الحىمت البعد عً  –ب                      المبادزة –أ 

 :مً أطباب امخلان مشسوع خاص (  8

 حميع ما ذهس      –جحليم الراث          د عدم  – ج     عدم الاطخللاليت           –ب              الماليالمسدود  –أ 
      

 

 بالخلف ًدبع                                                                                                                                      

 ..................................................... /  الدزحت .....................................................................اطم الطالب / 

 هـ 1446لعام   اويالثللفصل الدزاس ي  النهائيالاخخباز 

 



    
 

 :   أختر مً العامىد ) أ ( ما ًىاطبه مً العامىد ) ب ( فيما ًليالظئاٌ الثالث / 

 )  ب  ( )  أ  (

ت  .    1)      حعد الإدازة العليا أحد أهم .   -1  ( المظخىٍاث الإدازٍ

لت التي جخىٌّ الىاض ليخعاٌشى فيما بينهم    2)      العلاكاث الإوظاهيت هي .   -2  .  ( الطسٍ

 ( الحىمت والصدق والمبادزة  .    3)      مً خصائص اللائد .   -3

 ( المىفسدون  .    4)      مً أهىاع زواد الأعماٌ .  -4

 ( بىً الخىميت الاحخماعي  .    5)      الداعمت لسواد الأعماٌ . ثمً المئطظا  -5

 ( جلبيت احخياحاث العملاء  .    6)      مً المصاًا الخىافظيت للميشآث الصغيرة .  -6

 ( الهىٍاث والخجازب الشخصيت  .    7)      .  الىاشئت مً مصادز الشسواث  -7

 ( خطت العمل الخجازي  .    8)      .  حظخخدم هؤداة للخىاصل والخلدًس والخلييم  -8

  ( الحاحت الى الشسواث الىاشئت  .   9)      . الخخطيط بييّت ًيبع عىه   -9

 ( كصير وطىٍل الأحل  .    11)      . مً أهىاع الخمىٍل   -11

ت مً مىىهاث  -11 ت  .    11)      .  هظام المعلىماث الإدازٍ  ( البياهاث الماليت والبشسٍ

 ( الرواء الاصطىاعي و العمل عً بُعد  .    12)      . عماٌ الإلىتروهيت ٌعخبر مظخلبل الأ   -12

 

 

 

 

 

 

 

    اهتهذ الأطئلت                                                            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


